
1 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

                          ПРИКАЗ 
                                                     с. Красное 

 «02» сентября  2014 года                                                                             № 778 

 

О мероприятиях по обеспечению прав  

несовершеннолетних на получение  

общего образования на территории  

муниципального района «Красненский район» 

 

В целях исполнения законодательства Российской Федерации в 

области образования в части обеспечения конституционных прав граждан на 

получение общего образования, руководствуясь Законом Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в целях учета детей в возрасте от 0 до 18, приказываю:   

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 

ежегодно в срок до 1 сентября: 

1.1. обновлять банки данных на детей от 0 до 18 лет; 

1.2. предоставлять в отдел образования (Закурдаева О.Б.) следующие 

документы: 

- выписку из приказа о назначении ответственного за осуществлением 

всего комплекса мероприятий по обеспечению прав несовершеннолетних на 

получение общего образования; 

- обновленные банки данных детей на электронных и бумажных 

носителях в возрасте от 0 до 18 лет согласно формам; 

- справку из сельского поселения, заверенную главой администрации о 

численности несовершеннолетних, проживающих на территории поселения. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования Закурдаеву О.Б.  
 

 

 

Начальник отдела образования     

администрации Красненского района                                        Н.Доманова     

 

 

  

 

 

 

                  



2 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

Приказа отдела образования администрации Красненского района  

«О мероприятиях по обеспечению прав несовершеннолетних на 

получение общего образования на территории муниципального 

района «Красненский район» 

 

 

      

 

Документу присвоен  № 778  от  02  сентября 2014 года 

 

 

Приказ  подготовлен: 

 

Главный специалист отдела                                              О.Закурдаева 

 

 

Согласовано: 

 

 

Проверено: 

 

Секретарь                                                                             С.Новикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лист согласования оформила: 

___________________ О.Закурдаева,   02.09.2014г. 

 
 


